ALTERAÇÃO AO EDITAL DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE ABRIL DE 2010

José João Henriques Coelho, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche,

torna público que foi aditado um ponto à Ordem do Dia da Sessão Ordinária da

Assembleia Municipal, marcada para o dia 30 de Abril de 2010, pelas 21.00 horas,

no Auditório do Museu Municipal, com o título “Relatório elaborado nos termos do

disposto no Artigo 10.º da Lei N.º 24/98, de 26 de Maio - Estatuto do Direito de

Oposição”, passando a Ordem do Dia a ser a seguinte:

1- ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DENTRE OS PRESIDENTES DE JUNTA DE FREGUESIA

NOS TERMOS DO DISPOSTO NO ARTIGO 3.º- D DO DECRETO-LEI N.º 17/2009 -

COMISSÃO INTERMUNICIPAL DE DEFESA DA FLORESTA CONTRA INCÊNDIOS

2- ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL NA COMISSÃO MUNICIPAL

DE PROTECÇÃO CIVIL

3- DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTES DA COMISSÃO DE PROTECÇÃO DE CRIANÇAS E

JOVENS EM PERIGO (RENOVAÇÃO DE MANDATOS E/ OU DESIGNAÇÃO DE NOVOS

ELEMENTOS)

4- II ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL DE 2010

5- CONCURSO PÚBLICO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS

6- PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2009 (DOCUMENTOS DE

PRESTAÇÃO DE CONTAS E RELATÓRIO DE GESTÃO)

7- APLICAÇÃO DO RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO DE 2009

8- I REVISÃO AO ORÇAMENTO E ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO POR INCORPORAÇÃO

DO SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR

9- APROVAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE DESENVOLVIMENTO - CORUCHE 2020

10- RELATÓRIO ELABORADO NOS TERMOS DO DISPOSTO NO ARTIGO 10.º DA LEI N.º 24/98,

DE 26 DE MAIO - ESTATUTO DO DIREITO DE OPOSIÇÃO

11- ACTIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

Coruche, 23 de Abril de 2010

O Presidente da Assembleia Municipal

(José João Henriques Coelho)